
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 

 

 

 

 

 

 

                  IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. 228  del 23/07/2021 del Ministero dell’Istruzione che autorizza il numero 

di immissioni in ruolo e invia le disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s.2021/2022; 

VISTE le istruzioni operative (Allegato A); 

CONSIDERATO CHE risultano esaurite le GAE relative a: infanzia posto sostegno, 

primaria sostegno, primo grado posti normali per tutte le classi di concorso e posto 

sostegno, secondo grado sostegno; 

CONSIDERATO che nelle GAE primaria risulta inserita un’unica posizione con riserva e 

che pertanto detta aspirante non concorre alle operazioni di nomina in ruolo per l’anno 

corrente; 

CONSIDERATA la consistenza delle GAE Infanzia Posto comune ove risulta inserita una 

sola aspirante; 

VERIFICATA la disponibilità risultante dopo i movimenti per detto ordine di scuola (53 

posti); 

VISTI i tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle 

aliquote delle riserve di cui alla Legge 68/99 per l’a.s.2021/2022; 

VISTE le disponibilità dei posti risultanti dopo l’effettuazione delle operazioni di mobilità 

per tutti gli ordini di scuola e trasmesse dall’USR Toscana unitamente ai contingenti dei 

ruoli e all’allegato A; 

ACCERTATE le effettive disponibilità; 

 

                  DECRETA 
 
Il contingente di nomine a tempo indeterminato del personale docente per la scuola 

primaria, secondaria di I grado e II grado, per l’anno scolastico 2021/2022, viene 

interamente assegnato alla stipula di contratti a tempo indeterminato con i candidati 

iscritti nelle graduatorie di merito 2016, 2018 e 2020. 

Il contingente di nomine a tempo indeterminato del personale docente per la scuola 

dell’infanzia viene ripartito come segue: 1 posto agli aspiranti iscritti nelle graduatorie 

ad esaurimento di questa provincia e 52 posti alle graduatorie di merito. 

In mancanza di beneficiari delle riserve, di cui alla Legge 68/99 i relativi posti 

sono attribuiti ai docenti delle graduatorie di merito, fermo restando il contingente  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 

 

 

 

 

massimo assegnato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello 

Stato ovvero al TAR rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di 

pubblicazione dello stesso all’Albo istituzionale. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Territoriale: 

www.usp.pt.it. 
 

IL DIRIGENTE 

SUSANNA PIZZUTI 

 


		2021-07-29T08:03:43+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2021-07-29T10:12:55+0200
	protocollo




